



### PREGÃO ELETRÔNICO nº 515/2021

Ordem de Serviço vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico nº 515/2021

#### Ordem de Serviço nº 1742/2021

SGPE: 36847/2021			Endereço: Rua Jorge Lacerda, 223				
Fornecedor: <b>IDEAL ENCADERNAÇÕES LTDA</b>			Bairro: Humaitá		CEP: 88704-260		
CNPJ/MF: 04.698.419/0001-10			Município: Tubarão		UF: SC	Telefone: (48) 3626-9973, 99108-8309	
Banco: Itaú (341)	Agência: 0643	Conta: 35427-7	E-mail: <a href="mailto:idealbib@hotmail.com">idealbib@hotmail.com</a>				
Item	Descrição	Unidade	Prazo de Entrega	Prazo de Pagamento	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
01	Brochura simples – Higienização geral, aplicação de novas guardas, aparação, nova costura (quando aplicável), colagem reforçada.	Pequeno	30 dias	30 dias	05	26,52	132,60
02		Grande	30 dias	30 dias	01	28,93	28,93
04	Lombada - Higienização geral, remoção de partes danificadas com aplicação de cantoneiras e lombada, aplicação de novas guardas, aparação, nova costura (quando aplicável), colagem reforçada.	Grande	30 dias	30 dias	02	36,16	72,32
07	Capa dura espelho - Higienização geral, confecção e colocação de nova capa dura com aproveitamento da capa original e impressão hot-stamp na lombada (quando aplicável), aplicação de novas guardas, aparação, nova costura (quando aplicável), colagem reforçada.	Pequeno	30 dias	30 dias	04	36,16	144,64
08		Grande	30 dias	30 dias	11	38,58	424,38
09	Capa dura digital - Higienização geral, confecção e colocação de nova capa dura com aproveitamento da capa original via digitalização, aplicação de novas guardas, aparação, nova costura (quando aplicável), colagem reforçada.	Pequeno	30 dias	30 dias	10	36,16	361,60
10		Grande	30 dias	30 dias	12	38,58	462,96
<b>TOTAL DA OS (R\$)</b>							<b>1.627,43</b>
<b>ATENÇÃO – EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE:</b>			<b>UNID. ORÇAMENTÁRIA</b>	<b>SUB-AÇÃO</b>	<b>NATUREZA</b>	<b>FONTE</b>	<b>Valor (R\$)</b>
Fundação Universidade do Estado de SC UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36. Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001 (Reitoria)			45022	11038	339039.63	0100	R\$ 1.627,43
<b>Local do Serviço: Reitoria-UDESC/BC – Biblioteca Universitária Central. Atendimento das 13h às 19h, de segunda a sexta-feira.</b>							
<b>Fiscal da OS: Eliane Dittrich – contato: (48) 3664-8036; <a href="mailto:eliane.dittrich@udesc.br">eliane.dittrich@udesc.br</a></b>							
<b>Vigência da OS: da assinatura até 31/12/2021.</b>							
<b>ATENÇÃO:</b>							
1) Frete – CIF							
2) para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;							
3) advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;							
4) são partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação PE-515/2021, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.							
Florianópolis, (data conforme assinatura)							
Assinatura digital do Ordenador Primário							



# Assinaturas do documento



Código para verificação: **DE2032IU**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



**LUIZ ANTONIO FERREIRA COELHO** (CPF: 905.XXX.187-XX) em 16/11/2021 às 14:55:43  
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 07/04/2020 - 20:24:46 e válido até 07/04/2023 - 20:24:46.  
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzY4NDdfMzY5MzhfMjAyMV9ERTIwMzJJVQ==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00036847/2021** e o código **DE2032IU** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.